
PROCEDURA TELEMATICA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO RELATIVO AL

SERVIZIO DI ESTERNALIZZAZIONE DELLA FUNZIONE COMPLIANCE

CODICE C.I.G. 89114519FF

Responsabile Unico del Procedimento: GIACHINO Paolo

PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE

del 12gennaio2022

Il sottoscritto dott. Paolo GIACHINO, in qualità di Direttore Generale di FINAOSTA S.p.A.,

PREMESSO CHE

• in data 20 settembre 2021 è stato pubblicato un avviso per la manifestazione d’interesse a

partecipare alla gara in oggetto nella sezione “Gare telematiche” del portale CUC della INVA

sezione e-procurement con codice identificativo 003176/2021 (scadenza 5 ottobre 2021), sul

sito di FINAOSTA e REGIONE VALLE D’AOSTA, a cui hanno aderito n. 7 operatori economici

di seguito indicati:

Operatore economico Forma di Datapartecipazione

Grant Thornton Consultants SrI Impresa o Società 23/09/2021 10:30

UNIONE FIDUCIARIA SPA Impresa o Società 28/09/2021 1 3:02

REGULATORY CONSULTING SRL Impresa o Società 29/09/2021 10:00

STUDIO RETTERSRL ImpresaoSocietà 04/10/2021 12:29

Mazars Italia S.p.A. Impresa o Società 04/10/2021 15:25

Protiviti Sri. Impresa o Società 04/10/2021 1 5:59

DELOITTE RISK ADVISORY S.R.L. Impresa o Società 05/10/2021 8:54

• con autorizzazione all’acquisto deI 24 novembre 2021, il Direttore Generale di FINAOSTA ha

approvato la procedura negoziata telematica ai sensi deII’art. 1, comma 2, Iett. b) del DL.

16/07/2020, n. 76 (c.d. decreto semplificazioni) conv. con modificazioni dalla L. 11/09/2020, n.



‘•

120, per l’affidamento del servizio in epigrafe con il criterio dell’offerta economicamente più

vantaggiosa, preceduta da un avviso finalizzato a raccogliere manifestazioni di interesse;

in data 29 novembre 2021 è stata inserita una procedura negoziata ai sensi dell’art. 1, comma

2, lett. b) del D.L. 16/07/2020, n. 76 (cd. decreto semplificazioni) conv. con modificazioni dalla

L. 11/09/2020, n. 120 nella sezione “Gare telematiche” del portale CUC della INVA sezione e

procurement, alla quale sono stati allegati il disciplinare di gara e lo schema di contratto che

definiscono il servizio richiesto e le condizioni di partecipazione e svolgimento, con codice

identificativo 004451/2021 a cui sono stati invitati n. 7 operatori economici sopra indicati;

• entro il termine stabilito nelle ore 11.00 del 15dicembre2021 risultano inserite a sistema n. 3

offerte:

RICHIAMATI
1. il Verbale di gara del 15 dicembre 2021 relativo all’esame della documentazione

amministrativa ed all’apertura delle buste telematiche contenenti le offerte tecniche;

2. il Verbale di gara del 20 dicembre 2021 relativo all’esame ed alla valutazione delle offerte

tecniche;

3. il Verbale di gara del 23 dicembre 2021 ove a seguito dell’esame delle offerte economiche è

stata disposta da parte della Commissione Giudicatrice la proposta di aggiudicazione nei

confronti di UNIONE FIDUCIARIA SPA;

PRESO ATTO
4. degli esiti della procedura di gara, ovvero:



5. della graduatoria provvisoria che risulta:

flNAOSTA
(~.,—ie
edie desen tp-e.

CLASSIFI PlIco Operatore Economico Punteggio totale

I UNIONE FIDUCIARIA SPA 88,53

2 2 GRANT THORNTON CONSULTANTS SRL 84,45

3 MAZARS ITALIA S.P.A. 68,67

6. delle conseguenti risultanze economiche, ovvero:

Plico Operatore Economico Importo triennale

1 UNIONE FIDUCIARIA SPA 144.000,00 euro

7. della proposta di aggiudicazione dei servizi in esame in favore dell’Operatore economico primo
in graduatoria UNIONE FIDUCIARIA SPA formulata in d~a 23dicembre2021;

8. delle complessive convenienza economico-qualitativa ed affidabilità dell’offerta dell’operatore

economico primo in graduatoria;
9. della persistenza dell’interesse e dell’esigenza sottesa all’affidamento dei servizi in esame e

della relativa copertura finanziaria;
10. della legittimità dell’operato del Responsabile Unico del Procedimento, della Commissione

giudicatrice e del Segretario verbalizzante;

APPROVA

la proposta di aggiudicazione dei servizi in epigrafe in favoe dell’operatore economico UNIONE
FIDUCIARIA SPA ai sensi delI’art. 33, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e, per l’effetto,

PROWEDE

all’aggiudicazione del servizio in epigrafe all’operatore economico UNIONE FIDUCIARIA SPA ai

sensi deII’art. 32, comma 5, del D.Lgs. n. 50/2016

DETERMINA

che, ai sensi deII’art. 32, comma 7, deI D.Lgs. n. 50/2016, l’aggiudicazione diverrà efficace una
volta accertati i requisiti in capo all’aggiudicatario.

Il Di - i enerale
(dO[. .s~~F’ HINO)


